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Asia 
Lausunto ympäristövaikutusten arviointimenettelyn tapauskohtaisesta 
soveltamisesta hankkeeseen, Kilpilahti – Anttila 2 x 400 kV voimajohto 

Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus on pyytänyt Porvoon 
kaupungin kaavoituksen ja Porvoon kaupungin ympäristönsuojelun 
lausuntoa YVA-menettelyn tarpeesta Neste Oyj:n hankkeessa kahden 
400 kV voimajohdon rakentamiseksi välillä Kilpilahti-Anttila. 

Hankkeen vaikutusten on tarveharkintahakemuksessa arvioitu jäävän 
kaiken kaikkiaan vähäisiksi. Suunnitellut voimalinjat sijoittuvat vahvasti jo 
ihmistoiminnan muokkaamaan ympäristöön, olemassa olevien 
voimalinjojen tilalle sekä pääosin olemassa olevien johtokäytävien ja 
Kilpilahteen johtavan raideyhteyden rinnalle. Ympäristö on jo valmiiksi 
voimakkaasti ihmistoiminnan muovaamaa. Reitin eteläosassa on 
teollisuusaluetta, jossa sijaitsee mm. Kilpilahden jalostamo. Lisäksi 
voimajohtoreitille sijoittuu maa- ja metsätaloustoimintaa. 
Metsätalouskäyttö näkyy alueen metsissä mm. harvennuksina ja 
avohakkuina. 

Reitin eteläosassa sijaitsee Fågelmossenin keidassuon itäosa, jota jo 
olemassa olevat voimalinjat halkovat. Suo voidaan huomioida pylväiden 
sijoittelussa, ja rakentamisajan toimenpiteissä. Fågelmossenin itäosasta 
lounaaseen sijaitsee Natura 2000 –verkoston kohde, Boxin suot, jolle ei 
katsota kohdistuvan vaikutuksia sillä sen ja suunniteltujen voimalinjojen 
reittien väliin jää sekä junarata että Kilpilahdentie. Voimajohdon 
hankealueen pohjoisosiin sijoittuva Flymossenin keidassuo on osin 
säilynyt ojittamattomana ja luonnontilaisena. Voimajohtovaihtoehto C 
sijoittuu lähimmillään noin 70 metrin etäisyydelle suon arvokkaista osista. 

Reitin keskivaiheilla sijaitsee Mossakärrsbäckenin puro, joka täyttää 
Natura-luontotyypille pikkujoet ja purot annetut määritelmät. Puroon on 
istutettu taimenta. Puron luonnontilaisuuden on arvioitu heikentyvän 
kaikissa vaihtoehdoissa. 

Itärata hankkeella on käynnissä YVA-menettely. Anttilan sähköaseman 
kohdalle tutkitaan kolmea linjausvaihtoehtoa: Anttilan kylän vaihtoehto 
(VE AK), sähköaseman pohjoinen vaihtoehto (VE SP) ja sähköaseman 
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eteläinen vaihtoehto (VE SE). Näistä vaihtoehdoista kaksi sijoittuu Anttilan 
sähköaseman pohjoispuolelle, ja yksi sen eteläpuolelle. Hankkeiden 
yhteensovittaminen on tärkeää, ja suunnitellut voimajohdot eivät saa 
estää eteläisen linjausvaihtoehdon toteutumista.  

Porvoon kaupunkikehityslautakunta katsoo, että hanke ei edellytä YVA-
menettelyä. On kuitenkin tärkeää, että Porvoon kaupungin kanssa 
järjestetään erillinen neuvottelu, ja että hanke sovitetaan yhteen 
kaavoituksen ja muiden maankäyttöhankkeiden kanssa. Suunniteltujen 
voimalinjojen liittyminen Anttilan sähköasemaan tulee tutkia huolellisesti ja 
niin, että muut liittyvät hankkeet otetaan huomioon. Porvoon kaupungin, 
Sipoon kunnan, Fingrid Oyj:n ja Itärata yhtiön kanssa on käytävä 
keskustelua eri maankäytön muutostarpeiden yhteensovittamisesta. 
Lisäksi hankkeen kaikissa vaiheissa tulee pyrkiä varmistamaan, että 
arvokkaiden suoalueiden luontoarvot eivät heikenny ja että hankkeen 
vaikutukset Mossakärrsbäckenin puroon ovat mahdollisimman vähäiset. 

Porvoon kaupunki totesi keväällä 2024 antamassa lausunnossaan, että 
Anttilan sähköaseman läheisyydessä kulkeville, uuteen maastokäytävään 
sijoittuville reittivaihtoehdoille on tutkittava uusia ratkaisuja ja vaihtoehto, 
joka hyödyntäisi vanhojen linjojen maastokäytävää eikä uusia 
metsäalueita tarvitsisi pirstoa. Lausunnossa todettiin myös, että 
jatkosuunnittelussa tulisi Anttila-Kilpilahti välille tutkia vaihtoehtoa, jossa 
olemassa olevaa johtokäytävää ei tarvitsisi merkittävästi laajentaa, 
esimerkiksi toteuttamalla osan matkaa voimajohto maakaapelina tai 
pylväsratkaisuja kehittämällä. Maakaapelivaihtoehdon tutkimatta 
jättämiselle on esitetty tarveharkintahakemuksessa perustelut, mutta 
uusia linjauksia ei ole tutkittu. Kaupunki edellyttää, että ne tutkitaan.  

Tarveharkintahakemuksessa on Porvoon kaavoitustilanteen kuvauksen 
osalta pieniä epätarkkuuksia.  

 

 


